Dn. suis, Evergetis, Promotoribus, Fautoribus,
Parenti, Amicis & Fratri; quovis Reverentie, honoris, obser-
vantia & Pittatis cultu perpetim prosequendis;

Exercitium hoc Oratorium, in merita de-
bitæq; gratitudinis argumentum,
reverenter, officiosè, filialiter,
amicè & fraternè inscribis
ac offert

JOHANNES Anberg.

Est. A

34361

Præcipe, DOMINE, in Pace recipi
spiritum meum.

Nec enim sexus, nec atatis rationem habet
periculum de Vita! Sit licet sapiens, bona vita cupiditas; na-
turaliter tamen inter negotia morimur.

Ut nihil interimit, tamen ipso in tempore, Mors est;
Sic oleo lampas deficiente perit!

Calor vegetus, dum paulatim absumit humidum, ad mortem, de-
venimus; ut sic vivere sit ad finem currere.

Morte insuper violentâ adhuc acceleratur Mors Naturalis. Siqui-
dem contingit præter corporis animati constitutionem, & extrinsecus an-
te complectum vite naturalis tempus exoritur: quandoquidem non con-
singit ratione caloris nativitati, humidum radicale paulatim depascens.

Novimus, quod è violentâ corporis corruptione, infantuli, antequâ
stiam nascantur, in utero Materno denascantur!

Qui in lucem hanc nati sunt homines, eorum plurimos interimit Aer,
humido & calido radicali non conveniens; alios, cibus & potus non
reficiens; alios motus immoderatus, calorem dissipans, & vires atterens;
alios nimia quies, attrahendo nimiam excrementorum copiam; alios so-
mnus nimius, nimium refrigerans; alios immodicæ vigilæ, dissipantes
spiritum & calorem, concoctionemq; impedientes; alios pathemata inordina-
ta, que turbulentio humorum spirituumq; motu, ipsum cor aliasq; corporis
partes varie afficiunt ac alterant. Vi taceam, quod calor corrumpatur
per seipsum, non secus ac ignis per accidens à seipso consumitur, quatenus suum pabulum absumit, quod quidem non conficit ut se conficiat, sed
ut e conservet. Taceo, quod causæ sœpius sint occultæ, & non sensu,
sed artificiosa conjectura cognoscantur.

Dolendum autem est, quod causæ evidentes, & non necessariae; sed
quas, Deo juvante, declinare posuimus, sapius occurrant; prout vi-
demus, quod contagium, & quod venenum multos perimat! videmus quod

A 3

casus

casus gravior, multos comminuat! videmus, quod ictus lapidis, celi, glas-
dij, multos exanimet! videmus, quod vi adhibita, & manu cruentâ, sa-
pius hominem occidat!

Mirum sane non est, si bruta carnivora & pisces in aliena saeviâ
viscera, & se mucro devorent, cum Iustitiae careant; sed in hominibus
hominem collere, nefas; cum data sit hominibus Iustitia, ut se se amicè cōservet.
Natura cum abhorreat eos, qui in propriam speciem hominum, omni
exusi humanitate insurrexerunt; Est Doctrinâ & Pietate Ornatisissi-
mus Dn. JOHANNES Anberg / Smolandiæ Svecus; qui docet
ac Methodice à se conscriptâ Oratione, quantum piaculum sit, innoxium
sanguinem humanum effundere, hodie horâ 12. meridianâ, publicè in
Auditorio Magno pro concione nobis eloqueretur.